MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 19/RIFB

RESULTADO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria de
Pessoal nº 486 RIFB/IFB de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União nº 145
de 01.09.2023, Seção 2, Página 34, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público, por meio da Pró-Reitoria de Ensino - PREN, o resultado preliminar do EDITAL Nº 19/2023 - RIFB
da Seleção de Professor Formador, da Universidade Aberta do Brasil - UAB, conforme abaixo:

1. Divulga-se, a seguir, o RESULTADO PRELIMINAR, conforme consta no Edital 19/2023.

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CURSO: LICENCIATURA EM LETRAS INGLÊS

1º PERÍODO

Nome Siape Componente Pontuação Classificação Resultado

Norivan Lustosa Lisboa Dutra 2857360 História e Organização da
Educação Brasileira 44 1ª Classificado (a)

Rodrigo Soares Guimarães
Rodrigues 3018114 História e Organização da

Educação Brasileira 23 2ª Cadastro de reserva

Carine Schenekenberg Guedes 1839296 Introdução aos Estudos da
Linguagem 34 1ª Classificado (a)

Julwaity Quaresma Cardoso
Pimentel Neto 1718442 Língua Inglesa I: Múltiplos

Letramentos 0,75 1ª Classificado (a)

2º PERÍODO

Nome SIAPE COMPONENTE Pontuação Classificação Resultado

Norivan Lustosa Lisboa Dutra 2857360 Psicologia da Educação 44 1ª Classificado (a)

Carine Schenekenberg Guedes 1839296 Introdução aos Estudos
Linguísticos 34 1ª Classificado (a)

Rodrigo Soares Guimarães
Rodrigues 3018114 Práticas de ensino II: A

Pesquisa na Escola 23 1ª Classificado (a)

Julwaity Quaresma Cardoso
Pimentel Neto 1718442

Língua Inglesa II: Práticas
Discursivas e Textuais do 0,75 1ª Classificado (a)

Pimentel Neto 1718442 Discursivas e Textuais do
Cotidiano I

0,75 1ª Classificado (a)

CURSO: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

1º PERÍODO

NOME SIAPE COMPONENTE Total Classificação Resultado

Ana Maria Libório de Oliveira 2346921 Fundamentos da Matemática 17 1ª Classificado (a)

Evelyn Helena Nunes Silva 2080099 Fundamentos da Matemática 4 2ª Cadastro de reserva

ANTONIO DANTAS COSTA NETO 2094049 Fundamentos da Matemática 1 3ª Cadastro de reserva

Juliana Parente Matias 2189705 Prática de Ensino I 35 1ª Classificado (a)

Mônica Padilha Fonseca 1880217 Prática de Ensino I 18 2ª Cadastro de reserva

Micheli Suellen Neves Gonçalves 3019652 Sociologia da Educação 32,75 1ª Classificado (a)

Wembesom Mendes Soares 1600426 Geometria I 30,5 1ª Classificado (a)

2º PERÍODO

NOME SIAPE COMPONENTE Total Classificação Resultado

Wembesom Mendes Soares 1600426 Cálculo I 30,5 1ª Classificado (a)

Ana Maria Libório de Oliveira 2346921 Cálculo I 17 2ª Cadastro de reserva

Evelyn Helena Nunes Silva 2346921 Cálculo I 4 3ª Cadastro de reserva

Rosana de Andrade Araújo Pinto 1959598 Cálculo I 2 4ª Cadastro de reserva

ANTONIO DANTAS COSTA NETO 2094049 Cálculo I 1 5ª Cadastro de reserva

Juliana Parente Matias 2189705 História da Educação 35 1ª Classificado (a)

Micheli Suellen Neves Gonçalves 3019652 História da Educação 32,75 2ª Cadastro de reserva

Mônica Padilha Fonseca 1880217 Prática de Ensino II 18 1ª Classificado (a)

Carla Simone Castro da Silva 2148722 Metodologia Científica 15 1ª Classificado (a)

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome Siape Curso / componente (s) Motivo

Não
comprovou ter

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ricardo Nogueira Viana Narcizo 1999596 Licencitura em Matemática - Geometria I e II experiência
mínima de 1
(um) ano no
Magistério
Superior.

Rosana de Andrade Araújo Pinto 1959598 Licenciatura em Matemática - Prática de ensino I

Não
comprovou ter

a formação
exigida para a
disciplina em
conformidade
com o Quadro

I do Edital.

Caroline Soares Santos 1008208 Licenciatura em Matemática - Metodologia Científica

Não
comprovou ter

experiência
mínima de 1
(um) ano no
Magistério
Superior.

2. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar, exclusivamente, mediante o
preenchimento e a assinatura do Formulário de Recurso, disposto no Anexo III, do Edital 19/2023.

3. A interposição de recursos poderá ser feita até às 23h59 do dia 12/09/2023.

4. Os requerimentos de recursos somente serão acolhidos se interpostos no prazo previsto no edital a que
se refere o resultado preliminar questionado, e deverão ser, obrigatoriamente, apresentados na pelo e-
mail: coordenador.geral.adjunto.uab@ifb.edu.br.

5. Em hipótese alguma será aceita revisão de recurso.

(documento assinado eletronicamente)
ROSA AMÉLIA PEREIRA DA SILVA

Pró-Reitora de Ensino

Portaria 846 -  DOU 01.09.2023

Documento assinado eletronicamente por:

Rosa Amelia Pereira da SilvaRosa Amelia Pereira da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 11/09/2023 17:14:18.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/09/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

488697
444c5e70d3

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-

906
(61) 2103-2154